
  

 

 

INFORMATION 

vom 16. März 2020 

 

Bürobetrieb  

Gemeindebund Steiermark 

 

 

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin, sehr geehrter Herr Bürgermeister! 

 

Die verordneten Maßnahmen zur Eindämmung des Corona-Virus (COVID-19) sind auch 

durch uns in der Geschäftsstelle des Gemeindebund Steiermark umzusetzen.  

 

Durch unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter werden daher ab sofort bis auf Weiteres keine 

persönlichen Termine wahrgenommen, ebenso finden in unseren Büroräumlichkeiten auch 

keine Termine oder Veranstaltungen statt. Bereits vereinbarte Besprechungen wurden daher 

abgesagt.  

 

Um für die STEIRISCHEN GEMEINDEN dennoch unsere Serviceleistungen (ausgenommen 

im Seminar- und Schulbetrieb) aufrecht zu halten, sind wir während unserer 

Büroöffnungszeiten von Montag bis Donnerstag, 7.30 - 15.30 Uhr, und Freitag von 7.30 bis 

13.00 Uhr, telefonisch und selbstverständlich generell per E-Mail wie folgt erreichbar: 

 

LGF Mag. Dr. Martin Ozimic: 

Tel: 0316/822079-200, ozimic@gemeindebund.steiermark.at 

 

Robert Koch: 

Tel.: 0316/822079-202, koch@gemeindebund.steiermark.at 

 

Christian Lang, BSc MSc: 

Tel.: 0316/822079-205, lang@gemeindebund.steiermark.at 

 

Mag. Michael Neuner (dzt. nicht erreichbar): 

Tel.: 0316/822079-203, neuner@gemeindebund.steiermark.at 
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Helena Niederl: 

Tel.: 0316/822079-301, niederl@gemeindebund.steiermark.at 

 

Martina Schaffer: 

Tel.: 0316/822079-201, schaffer@gemeindebund.steiermark.at 

 

Sandra Schögler: 

Tel.: 0664/8570715, schoegler@gemeindebund.steiermark.at 

 

Lisa Touzil, BA MSc: 

Tel.: 0316/424770 oder 0316/822079-302, touzil@gemeindebund.steiermark.at oder 

akademie@gemeindebund.steiermark.at 

 

Michael Uranschek:  

Tel.: 0664/8570712, uranschek@gemeindebund.steiermark.at 

 

Dr. Karin Wielinger: 

Tel.: 0316/822079-207, wielinger@gemeindebund.steiermark.at 

 

Wir wünschen dir in dieser herausfordernden Zeit alles Gute und vor allen Dingen Gesundheit 

für dich und deine Familie sowie allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in deiner Gemeinde! 

 

Mit herzlichen Grüßen! 
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